
In den folgenden Fällen müssen wir Ihnen zusätzliche Gebühren verrechnen:

a) Zusatzgebühren bei Kundenkontakt

 Unentschuldigtes Nichterscheinen zu einem Termin 10CHF        

10 keine Wenn Sie einen Termin nicht wahrnehmen können, melden

10 10 Sie sich bitte rechtzeitig telefonisch oder per E-Mail ab

20 20  Fehlende Unterlagen 10CHF        

30 30 Fehlen bei einem Kundentermin wichtige Unterlagen, erhalten

40 40 Sie keinen Folgetermin, sondern müssen die Dokumente per

50 50 Post oder E-Mail nachreichen. Für die Umtriebe verrechnen

60 60 wir Ihnen eine Zusatzgebühr.

70 70  Komplexe Steuererklärung oder für Beratung 20CHF        

80 80 Für das Ausfüllen einer Steuererklärung ist eine Stunde Aufwand pro 15 Min.

90 90 eingeplant. Ein umfangreiches Wertschriftenverzeichnis, Liegen-

100 100 schaften, Erbschaften, viele Spendenbescheinigungen, usw. ver-

110 110 ursachen oftmals einen Mehraufwand, der die vorgesehene Stunde

120 120 übersteigt. Diesen Mehraufwand stellen wir mit CHF 20 pro ange-

130 130 brochene Viertelstunde in Rechnung.

140 140 Derselbe Ansatz gilt für ausschliessliche Steuerberatung während

150 150 eines Kundentermins ohne Ausfüllen einer Steuererklärung.

160 160

170 170 b) Zusatzgebühren bei Postversand

180 180

190 190  Postversand 10CHF        

200 200 Wenn Sie Ihre Unterlagen per Post einreichen, verrechnen wir

210 210 Ihnen für Rechnungstellung und Versand eine Zusatzgebühr.

220 220  Fehlende Unterlagen CHF 10 - CHF 50

230 230 Für fehlende Unterlagen verrechnen wir eine Umtriebs-

240 240 entschädigung. Wir behalten uns aber auch vor, Steuererklärungen

250 250 mit unvollständigen Unterlagen zu retournieren.

 Komplexe Steuererklärung 20CHF        

Details siehe Zusatzgebühren bei Kundenkontakt (1. Abschnitt) pro 15 Min.

von 460'001 bis 480'000

von 480'001 bis 500'000

ab 500'001

Gebühren 2026

BL Reinvermögen (Pos. 899)BL Steuerbares Einkommen

von 360'001 bis 380'000

von 380'001 bis 400'000

von 400'001 bis 420'000

von 420'001 bis 440'000

von 440'001 bis 460'000

von 260'001 bis 280'000

von 280'001 bis 300'000

von 300'001 bis 320'000

von 320'001 bis 340'000

von 340'001 bis 360'000

von 220'001 bis 230'000

von 230'001 bis 240'000

ab 240'001

von 20'001 bis 40'000

bis 20'000

von 40'001 bis 60'000

von 60'001 bis 80'000

von 80'001 bis 100'000

von 100'001 bis 120'000

von 120'001 bis 140'000

von 140'001 bis 160'000

von 160'001 bis 180'000

von 180'001 bis 200'000

von 200'001 bis 220'000

von 220'001 bis 240'000

von 240'001 bis 260'000

von 100'001 bis 110'000

von 110'001 bis 120'000

von 120'001 bis 130'000

Grundgebühr

von 10'001 bis 20'000

von 20'001 bis 30'000

von 30'001 bis 40'000

von 40'001 bis 50'000

Gebühren max. CHF 250.00

CHF CHF CHF CHF

Gebühren max. CHF 250.00

von 0 bis 10'000

von 190'001 bis 200'000

von 200'001 bis 210'000

von 211'001 bis 220'000

von 130'001 bis 140'000

von 170'001 bis 180'000

von 180'001 bis 190'000

von 50'001 bis 60'000

von 60'001 bis 70'000

nach Aufwand

BS Reineinkommen (Pos. 739) BS Reinvermögen (Pos. 889)

(Pos. 790)

Einkommen Gebühren Reinvermögen Gebühren

von 70'001 bis 80'000

von 80'001 bis 90'000

von 90'001 bis 100'000

von 140'001 bis 150'000

von 150'001 bis 160'000

von 160'001 bis 170'000


